

**PROTOKÓŁ Nr XVIII/08**  
**z obrad XVIII sesji Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim**  
**z dnia 26 czerwca 2008 roku**

XVIII sesja Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim zwołana przez Przewodniczącego Rady Powiatu Adama Mirona Łęczyckiego odbyła się 26 czerwca 2008 roku w budynku przy ul. 11 Listopada 4 w Bielsku Podlaskim. Obrady XVIII sesji rozpoczęły się o godzinie 10<sup>00</sup>, zakończyły o godzinie 11<sup>15</sup>.

Sesję protokołowała Joanna Popławska.

Przewodniczący Rady Powiatu Adam Miron Łęczycki otwierając obrady XVIII sesji Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim stwierdził, iż zgodnie z listą obecności w obradach sesji uczestniczy 14 radnych, zatem obrady są prawomocne (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu).

W chwili rozpoczęcia obrad na sesji nieobecni byli radni: Roch Andrzej Charyton, Jerzy Iwańczuk, Kazimierz Krzemień, Bazyli Leszczyński, Marek Malinowski.

Ponadto w obradach sesji udział wzięli:

- 1) Sekretarz Powiatu – Ryszard Anusiewicz,
- 2) Skarbnik Powiatu – Bożena Zwolińska,
- 3) Radca Prawny – Marcin Pieczyński

oraz zaproszeni goście (zgodnie z listą stanowiącą załącznik nr 2 do protokołu).

Przewodniczący Rady powitał wszystkich obecnych po czym zwrócił się z prośbą o zgłaszanie uwag i propozycji zmian do proponowanego porządku obrad (porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu), który radni otrzymali wraz z zaproszeniem (potwierdzenie odbioru materiałów sesyjnych przez radnych stanowią załączniki nr 4 i 5 do protokołu).

W związku z brakiem wniosków Przewodniczący poinformował, iż dzisiejsza sesja będzie przebiegała zgodnie z następującym porządkiem dziennym:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie protokołu z XVII Sesji Rady Powiatu.
4. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.
5. Przyjęcie Sprawozdania z działalności Rodzinnego Domu Dziecka w 2007 roku.
6. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Bielsku Podlaskim za 2007 rok.
7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim w sprawie zatwierdzenia zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Bielsku Podlaskim oraz zatwierdzenia tekstu jednolitego.

8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim w sprawie określenia zadań, na które Powiat Bielski przeznaczą środki PFRON w 2008 r.
9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Bielskiego na 2008 rok.
10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie upoważnienia do zawarcia z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie umowy pożyczki na dofinansowanie zadania pn.: „Kompleksowa termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Powiecie Bielskim” oraz do zabezpieczenia spłaty tej pożyczki.
11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/103/07 z dnia 28 grudnia 2007 w sprawie ustalenia ramowego planu pracy Rady Powiatu na 2008 r.
12. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/104/07 z dnia 28 grudnia 2007 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim na 2008 rok.
13. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/106/07 z dnia 28 grudnia 2007 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej i Rodziny Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim na 2008 rok.
14. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/107/07 z dnia 28 grudnia 2007 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim na 2008 rok.
15. Interpelacje i zapytania radnych.
16. Sprawy różne.
17. Zamknięcie posiedzenia.

### **Ad 3**

Przewodniczący poinformował, iż zgodnie z wymogami statutowymi protokół nr XVII/08 z obrad XVII sesji Rady Powiatu z dnia 29 maja 2008 roku był wyłożony do wglądu wraz z załącznikami w Wydziale Organizacyjno-Prawnym Starostwa Powiatowego (pok. Nr 309) oraz był dostępny tuż przed rozpoczęciem sesji. Żadne uwagi do w/w protokołu nie wpłynęły. Zapytał następnie, czy radni w tej chwili chcą zgłosić pytania i wnioski do protokołu.

W związku z brakiem uwag do protokołu, zamknął dyskusję i zarządził głosowanie nad przyjęciem w/w protokołu.

Rada Powiatu w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów: 12 „za”, 0 przeciwnych i 2 wstrzymujących się (w obecności 14 radnych) przyjęła protokół Nr XVII/08 z obrad XVII sesji Rady Powiatu z dnia 29 kwietnia 2008 roku.

O godzinie 10<sup>06</sup> na obrady przybył radny Jerzy Iwańczuk, zaś o godzinie 10<sup>09</sup> radny Marek Malinowski. W sesji uczestniczyło więc 16 radnych.

#### Ad 4

Przystępując do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji Przewodniczący zwrócił się z prośbą o zabranie głosu przez Starostę.

Głos zabrał Starosta Bielski Sławomir Jerzy Snarski, który poinformował, iż zgodnie z przyjętymi przez Radę Powiatu ustaleniami, radni wraz z materiałami sesyjnymi otrzymali Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do protokołu). Następnie przedstawił kluczowe zagadnienia będące przedmiotem obrad Zarządu Powiatu. Poinformował, iż w okresie od 30 maja 2008 roku do 26 czerwca 2008 roku Zarząd obradował na 3 posiedzeniach. Podjęto 10 uchwał, między innymi:

- Uchwałę Nr 58/218/08 w sprawie zmiany uchwały Nr 57/214/08 Zarządu Powiatu w Bielsku Podlaskim z dnia 26 maja 2008 r. w sprawie powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Nr 3 im. Władysława Stanisława Reymonta w Bielsku Podlaskim ul. Widowska 1,
- Uchwałę Nr 58/219/08 w sprawie zmiany uchwały Nr 57/215/08 Zarządu Powiatu w Bielsku Podlaskim z dnia 26 maja 2008 r. w sprawie powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Technikum Nr 2 w Rudce,
- Uchwałę Nr 60/225/08 w sprawie powierzenia funkcji dyrektora Zespołu Szkół Nr 3 im. Wł. St. Reymonta w Bielsku Podlaskim ul. Widowska 1 Pani Alinie Baranowskiej oraz upoważnienia dyrektora do składania oświadczeń woli,
- uchwały dotyczące zmian w planie wydatków budżetu Powiatu.

Ponadto Zarząd Powiatu:

- przyjął porozumienia dotyczące umieszczenia dzieci pochodzących z terenu Powiatu Bielskiego w placówkach opiekuńczo-wychowawczych,
- zatwierdził projekty wniosków składanych do Wojewody Podlaskiego w sprawie stwierdzenia nabycia praw własności na rzecz Powiatu Bielskiego działek zajętych pod drogi powiatowe,
- rozpatrzył i przyjął projekty uchwał Rady Powiatu będące przedmiotem obrad dzisiejszej sesji,
- monitoruje na bieżąco opracowywanie wniosków składanych do Urzędu Marszałkowskiego o pozyskanie z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego środków na realizację inwestycji oświatowych.

Przewodniczący poinformował, iż z obrad sesji zwolniony został Wiceprzewodniczący Rady radny Bazyli Leszczyński. Ponadto poinformował, iż w związku z przybyciem o godzinie 10<sup>10</sup> na obrady radnego Rocha Andrzeja Charytona w sesji uczestniczy 17 radnych. Następnie zwrócił się z prośbą o zgłaszanie uwag do sprawozdania.

Radny Witold Sysuła zauważył, iż z analizowanego sprawozdania wynika, iż zakres robót w budynku Zespołu Szkół Nr 2 przy ul. Wojska Polskiego zwiększył się. Zapytał więc czego dotyczy zakres dodatkowych prac

oraz czy tych dodatkowych prac nie można było przewidzieć wcześniej. Zapytał także o ile wzrośnie wartość tej inwestycji, ile obecnie inwestycja będzie kosztować.

Starosta Sławomir Jerzy Snarski wyjaśnił, iż remont szkoły prowadzony jest dwuetapowo. Prace realizowane są w ramach remontu oraz są ujęte do zadania dotyczącego termomodernizacji. Planuje się bowiem wykonanie kompleksowej termomodernizacji budynków użyteczności publicznej w Powiecie Bielskim. Część prac przewidzianych do wykonania przy realizacji termomodernizacji została wyłączona w związku z zamiarem ubiegania się o pożyczkę z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. W tej chwili nie wiadomo jednak kiedy pożyczka zostanie udzielona i możliwe będzie uruchomienie prac termomodernizacyjnych. Być może więc część okien zaplanowanych do wymiany przy termomodernizacji zostanie wymieniona teraz, tak by możliwe było zrobienie obróbki. Przebudowa systemu okien związana jest także ze spełnieniem wymogów przeciwpożarowych. Najlepszym rozwiązaniem byłoby wykonanie prac i oddanie szkoły do użytku tak by nauka ruszyła we wrześniu. Procedura związana z pozyskaniem pożyczki może spowodować jednak opóźnienie w wykonaniu prac modernizacyjnych.

Koszty inwestycji nie uległy zmianie. Całość zadania opiewa na ponad 3 mln zł, z czego ponad 2 mln zł zaplanowano na remonty a ponad 800.000 zł na termomodernizację. Jeżeli teraz zostaną wykonane prace w robotach dodatkowych to obniżona zostanie kwota dotycząca termomodernizacji.

Źródłem finansowania tej inwestycji są środki własne. Ponadto ubiegamy się o środki od Marszałka Województwa Podlaskiego. Po przyznaniu dofinansowania tego zadania wysokość środków własnych może ulec zmianie. Zakres rzeczowy i finansowy nie ulega zmianie. Część robót rozstrzygniętych w przetargu wykonana zostanie przez własnych pracowników, będzie więc możliwość zmniejszenia kosztów realizacji zadania przez wykonawcę zewnętrznego. Będzie to jednak możliwe dopiero po zakończeniu prac. W tej chwili musimy zwiększyć kwotę na roboty dodatkowe, które na tym etapie powinny być wykonane. Jeżeli chcemy robić inwestycje maksymalnie oszczędnie i dobrze to pewne przesunięcia są konieczne. Wynikają one z tego, że chcemy zmodernizować szkołę tak by mogła funkcjonować. Nie ma jednak możliwości uruchomienia związanych z termomodernizacją procedur, tak by skończyć prace do września.

Przewodniczący zapytał radnych czy mają kolejne uwagi do rozpatrywanego sprawozdania.

W związku z brakiem dalszych uwag i pytań Przewodniczący stwierdził, iż Rada Powiatu zapoznała się ze Sprawozdaniem z pracy Zarządu Powiatu w okresie od 30 maja 2008 r. do 26 czerwca 2008 roku.

O godzinie 10<sup>15</sup> na obrady przybył radny Kazimierz Krzemień, w dalszej części obrad uczestniczyło 18 radnych.

## **Ad 5**

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – Przyjęcie Sprawozdania z działalności Rodzinnego Domu Dziecka w 2007 roku (Sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do protokołu) Przewodniczący zapytał czy radni chcą zabrać głos w tej sprawie.

Uwag nie wniesiono, w związku z tym Przewodniczący zamknął dyskusję po czym poddał rozpatrywane sprawozdanie pod głosowanie.

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów: 16 „za”, 0 przeciwnych i 1 wstrzymującym się przyjęła Sprawozdanie z działalności Rodzinnego Domu Dziecka w 2007 roku.

## **Ad 6**

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Bielsku Podlaskim za 2007 rok (projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do protokołu) Przewodniczący zapytał czy radni chcą zabrać głos w tej sprawie.

Radny Roch Andrzej Charyton zauważył, iż ze sprawozdania z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym wynika, iż na posiedzeniu w dniu 12 czerwca 2008 r. podjęto uchwałę w sprawie przeprowadzenia kontroli okresowej w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Bielsku Podlaskim. Zapytał następnie czy ma to związek z rozpatrywanym sprawozdaniem. Ponadto stwierdził, iż Sprawozdanie z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym jest „kalendarzem” oraz zaproponował by w sprawozdaniu tym ujęta była krótka treść. Jako przykład podał: „Wniosek Skarbnika Powiatu w sprawie dokonania zmian w planie finansowym wydatków Starostwa Powiatowego (...). Zarząd Powiatu wyraził zgodę na dokonanie zmian w planie finansowym wydatków jednostki (...)”. Zdaniem radnego powinna być informacja czego w/w wniosek dotyczył.

Wicestarosta Piotr Bożko wyjaśnił, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami raz w roku przeprowadzana jest kontrola w SP ZOZ w Bielsku Podlaskim. Zarząd powołał trzyosobową komisję kontrolną. Kontrola nie ma związku ze sprawozdaniem finansowym rozpatrywanym na dzisiejszej sesji. Zakresem kontroli objęto: badanie i celowość wykorzystania przez SP ZOZ dotacji udzielonych przez Radę Powiatu, badanie zgodności świadczonych usług medycznych z kontraktem, badanie procedury przetargowej.

Radny Roch Andrzej Charyton (wypowiedź poza mikrofonem) stwierdził, iż chodzi mu właśnie o to by w sprawozdaniu z pracy Zarządu pojawiła się informacja tego typu.

Kolejnych uwag nie wniesiono, w związku z tym Przewodniczący zamknął dyskusję w tym punkcie oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały.

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 12 „za”, 0 przeciwnych i 6 wstrzymujących się (w obecności 18 radnych) podjęła

uchwałą Nr XVIII/127/08 w przedmiotowej sprawie (uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu).

#### **Ad 7**

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim w sprawie zatwierdzenia zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Bielsku Podlaskim oraz zatwierdzenia tekstu jednolitego (projekt uchwały stanowi załącznik nr 10 do protokołu) Przewodniczący zapytał czy radni chcą zabrać głos w tej sprawie.

Uwag nie wniesiono, w związku z tym Przewodniczący zamknął dyskusję w tym punkcie oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały.

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 17 „za”, 0 przeciwnych i 1 wstrzymującym się (w obecności 18 radnych) podjęła uchwałą Nr XVIII/128/08 w przedmiotowej sprawie (uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu).

#### **Ad 8**

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim w sprawie określenia zadań, na które Powiat Bielski przeznacza środki PFRON w 2008 r. (projekt uchwały stanowi załącznik nr 12 do protokołu) Przewodniczący poinformował, iż radni wraz z materiałami sesyjnymi otrzymali odpowiedź Zarządu Powiatu na wniosek Komisji (wniosek wraz ze stanowiskiem Zarządu stanowi załącznik nr 13 do protokołu). Zwrócił się następnie z pytaniem, czy radni chcą zabrać głos w tej sprawie.

Uwag nie wniesiono, w związku z tym Przewodniczący zamknął dyskusję w tym punkcie oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały.

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 17 „za”, 0 przeciwnych i 1 wstrzymującym się (w obecności 18 radnych) podjęła uchwałą Nr XVIII/129/08 w przedmiotowej sprawie (uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu).

#### **Ad 9**

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Bielskiego na 2008 rok (projekt uchwały stanowi załącznik nr 15 do protokołu) Przewodniczący zapytał czy radni chcą zabrać głos w tej sprawie.

Radny Witold Sysuła przypomniał, iż I LO jest jedną z najstarszych szkół w Bielsku Podlaskim. Powstała ona w dniu 07 listopada 1918 roku. Jej absolwenci rozsiani są niemalże po całym świecie a szkoła od lat kultywuje pewne tradycje. Poinformował, iż miał okazję uczestniczyć w ostatnim zjeździe absolwentów tej szkoły, który odbył się w miniony weekend. W organizowanym

co 5 lat zjeździe uczestniczyły osoby z różnych stron świata np.: Kanady, Stanów Zjednoczonych, oraz z różnych regionów naszego kraju. Przyjechali absolwenci w różnym przedziale wiekowym również ci, którzy maturę zdawali przed wojną – w 1939 roku, co świadczy o tym jak bardzo przywiązani są do tej szkoły. Ludzie ci przyjechali by się spotkać, porozmawiać, powspominać swoje dawne młodzieńcze lata. Radny także próbował rozmawiać z niektórymi absolwentami tej szkoły. Wszyscy byli zgodni co do tego, że przyjemnie jest przyjechać, porozmawiać. Wszyscy wyrazili jednak zgodny pogląd, iż od momentu ukończenia przez nich nauki szkoła niewiele się zmieniła. Jest czas ku temu by coś w tej szkole zmienić (wystrój, wygląd), zwłaszcza że wśród radnych są także absolwenci tej szkoły. Trzeba zadać sobie pytanie czy pojawiająca się od wielu lat w budżecie inwestycja związana z tą szkołą o wartości 11,7 mln zł ma szansę na to, by być zrealizowana. Z pewnością są szanse, pytanie jednak jakie te szanse są. Czy jest chociaż odrobina nadziei na to by wystrój szkoły został zmieniony. Z racji tego, iż nie udaje się pozyskiwać środków, w/w inwestycja przekładana jest na lata kolejne. W międzyczasie w pozostałych szkołach coś się dzieje. W następnym punkcie także będziemy głosować nad wnioskiem dotyczącym poprawy elewacji – zadanie na prawie 7 mln. zł.

Z ostatniego Monitora Powiatowego oraz z przedłożonego Sprawozdania wynika, iż powiat złożył dwa wnioski o przyznanie dofinansowania ze środków przewidzianych na rozwój infrastruktury społecznej, jeden dotyczący inwestycji przy I Liceum Ogólnokształcącym a drugi zadania przy Zespole Szkół Nr 1. Na stronie internetowej jest informacja, iż łącznie wpłynęło 76 wniosków, których ogólna wartość opiewa na 220 mln zł, natomiast dofinansowanie może wynosić łącznie 25 mln zł. W kontekście tych 76 wniosków radny zapytał jakie są szanse na to że inwestycja dotycząca I LO zostanie dofinansowana. W rozdaniu tych funduszy będą priorytety na lata 2007-2013. Priorytetami będą: uzyskanie wzrostu konkurencyjności firm, powiększenie atrakcyjności inwestycyjnej i turystycznej danego regionu. Nie ma w tych priorytetach szkół. Radny stwierdził, iż po w/w lekturze jego wątpliwości jeszcze bardziej się nasiliły. Poprosił następnie o szczerą odpowiedź na pytanie czy są szanse na poprawę.

Starosta Sławomir Jerzy Snarski wyjaśnił, iż Zarząd Powiatu i Rada Powiatu musi patrzeć spójnie na cały system oświaty. Oczywiście są szkoły które funkcjonują dłużej, są takie które funkcjonują krócej. Każda szkoła powinna być traktowana na podobnym poziomie biorąc pod uwagę wypełnianie funkcji, infrastrukturę, możliwości edukacyjne. W II kadencji Rady główny kierunek działań był położony na służbę zdrowia, szpital. Działania w obecnej kadencji powinny być skierowane na poprawę stanu oświaty: bazy materialnej, ale także poziomu i warunków kształcenia, czy też dostępności do różnych form pozaszkolnych. Konsekwentnie realizowany jest program działań w tym kierunku. Jako przykład Starosta podał: przekształcenia szkół, co pozwoliło na skoncentrowaniu się na działaniach mających perspektywiczne rozwiązania;

realizacja inwestycji w ramach programu „Moje boisko Orlik 2012”; remont budynku Zespołu Szkół Nr 2 przy ul. Wojska Polskiego 17 na potrzeby Zespołu Szkół Specjalnych, wyłączenie budynku zajmowanego obecnie przez Zespół Szkół Specjalnych przy ul. Kleszczelowskiej 5. W każdej szkole są wieloletnie zaniedbania. Podjęto decyzję o termomodernizacji obiektów oświatowych, nie chodzi tutaj tylko o poprawę elewacji. W ramach termomodernizacji w niektórych obiektach wymienione zostanie pokrycie dachowe, częściowo wymieniona będzie instalacja grzewcza czy stolarka okienna. Większość dyrektorów podejmuje działania w zakresie wewnętrznych napraw i remontów. Nie są jednak w stanie robić dużych zadań np.: termomodernizacji. Na ten cel możliwe jest zaciągnięcie długoletniej pożyczki, która w znacznej części spłacana będzie z oszczędności powstałych przy ogrzewaniu.

Kilka lat temu Rada Powiatu za priorytet uznała inwestycję dotyczącą I Liceum Ogólnokształcącego w Bielsku Podlaskim, podejmując decyzję o modernizacji i budowie hali sportowej przy tej szkole. Na przedłużenie procedury wpływ miały m.in.: nieuregulowane sprawy własnościowe. Temat został jednak zamknięty, są pozwolenia, projekty. Rada Powiatu podjęła decyzję o kontynuacji tego zadania. Szukane są środki zewnętrzne na ten cel. Gdyby nie było szansy nie byłyby opracowywane wnioski i składane projekty. To czy szansa się zrealizuje w tym roku zależy od wielu rzeczy. Marszałek został przez Starostę poinformowany o tym, iż zadanie to jest priorytetem dla Rady i powiatu. Inwestycja dotycząca I Liceum Ogólnokształcącego uzyskała akceptację Ministra Rozwoju Regionalnego. Ponadto na ten cel przewidziane są środki z Totalizatora Sportowego. Wystosowano pismo do Marszałka o przesunięciu tych środków na rok 2009 i lata kolejne.

Sami jesteśmy finansowo przygotowani by budynek przy ul. Wojska Polskiego wyremontować. Uznano jednak, że zostanie złożony wniosek, który przy preferencjach dla dzieci niepełnosprawnych pozwoli na uzyskanie dodatkowych środków.

Radny Witold Sysuła mówił o priorytetach ogólnych, które nie dotyczą infrastruktury społecznej. Wzmocnienie atrakcyjności i konkurencyjności turystycznej regionu są priorytetami ogólnymi dotyczącymi całego programu regionalnego dla województwa podlaskiego. W przypadku szkół brana jest pod uwagę jakość kształcenia, wyniki, itd. Szkoła powinna więc mieć wysoką punktację jeżeli chodzi o te parametry. Marszałek ogłasza konkursy na lata 2008-2010. Tak więc jeżeli nie dostaniemy środków teraz to przez najbliższe dwa lata właściwie nie ma szans na ich uzyskanie. Konieczne będzie wówczas zastanowienie się, co można zrobić w ramach własnych środków oraz innych dostępnych źródeł. Być może trzeba będzie włączyć I Liceum Ogólnokształcące do termomodernizacji, tak by w ramach zaciąganej pożyczki wykonać termomodernizację tego obiektu. Przed złożeniem wniosku zastanawiano się także czy inwestycję rozbić na dwa zadania oddzielnie wykonując termomodernizację i budowę hali sportowej. Podjęto jednak decyzję o złożeniu kompleksowego wniosku. Po ogłoszeniu naboru wniosków o dofinansowanie ze

środków dotacji rozwojowej w ramach Osi priorytetowej III – Rozwój turystyki i kultury możliwe będzie wyłączenie budowy hali sportowej i złożenie wniosku na to zadanie. Powiat nie jest w stanie przeprowadzić inwestycji za 11 mln zł, zadanie to może być wykonane po uzyskaniu środków zewnętrznych. Trzeba każdą drogą zabiegać o wspieranie naszych inicjatyw (także poprzez absolwentów szkoły), tak by znalazły one akceptację w Urzędzie Marszałkowskim.

Zarówno Rada jak też Zarząd nie ma się czego wstydzić jeżeli chodzi o oświatę. Wiele projektów udało się już zrealizować. Wiele projektów jest też dobrze przygotowanych, np.: termomodernizacja. Mamy sztandarową inwestycję dotyczącą I Liceum Ogólnokształcącego. Zabiegajmy więc wszyscy by projekt ten przeszedł i był realizowany.

Kolejnych uwag nie wniesiono, w związku z tym Przewodniczący zamknął dyskusję w tym punkcie oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały.

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 13 „za”, 0 przeciwnych i 5 wstrzymujących się (w obecności 18 radnych) podjęła uchwałę Nr XVIII/130/08 w przedmiotowej sprawie (uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu).

#### **Ad 10**

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie upoważnienia do zawarcia z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie umowy pożyczki na dofinansowanie zadania pn.: „Kompleksowa termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Powiecie Bielskim” oraz do zabezpieczenia spłaty tej pożyczki (projekt uchwały stanowi załącznik nr 17 do protokołu) Przewodniczący poinformował, iż w trzecim akapicie wniosku pojawił się błąd pisarski, zapisano bowiem:

„ 1) udział własny powiatu – 1.415,93 zł., (...)

2) planowana kwota pożyczki – 5 487,52 zł.”

powinno być natomiast:

„ 1) udział własny powiatu – 1.415.930 zł, (...)

2) planowana kwota pożyczki – 5.487.520 zł.”

Zapytał następnie czy radni chcą zabrać głos w tej sprawie. Uwag nie wniesiono, w związku z tym Przewodniczący zamknął dyskusję w tym punkcie oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały.

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 14 „za”, 0 przeciwnych i 4 wstrzymujących się (w obecności 18 radnych) podjęła uchwałę Nr XVIII/131/08 w przedmiotowej sprawie (uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu).

### **Ad 11**

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/103/07 z dnia 28 grudnia 2007 w sprawie ustalenia ramowego planu pracy Rady Powiatu na 2008 r. (projekt uchwały stanowi załącznik nr 19 do protokołu) Przewodniczący otworzył dyskusję w tym punkcie.

Uwag nie wniesiono, w związku z tym Przewodniczący zamknął dyskusję oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały.

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 17 „za”, 0 przeciwnych i 1 wstrzymującym się (w obecności 18 radnych) podjęła uchwałę Nr XVIII/132/08 w przedmiotowej sprawie (uchwała stanowi załącznik nr 20 do protokołu).

### **Ad 12**

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/104/07 z dnia 28 grudnia 2007 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim na 2008 rok (projekt uchwały stanowi załącznik nr 19 do protokołu) Przewodniczący otworzył dyskusję w tym punkcie.

Uwag nie wniesiono, w związku z tym Przewodniczący zamknął dyskusję oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały.

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 16 „za”, 0 przeciwnych i 1 wstrzymującym się (w obecności 18 radnych) podjęła uchwałę Nr XVIII/133/08 w przedmiotowej sprawie (uchwała stanowi załącznik nr 21 do protokołu).

### **Ad 13**

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/106/07 z dnia 28 grudnia 2007 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej i Rodziny Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim na 2008 rok (projekt uchwały stanowi załącznik nr 19 do protokołu) Przewodniczący otworzył dyskusję w tym punkcie.

Uwag nie wniesiono, w związku z tym Przewodniczący zamknął dyskusję oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały.

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 17 „za”, 0 przeciwnych i 1 wstrzymującym się (w obecności 18 radnych) podjęła uchwałę Nr XVIII/134/08 w przedmiotowej sprawie (uchwała stanowi załącznik nr 22 do protokołu).

### **Ad 14**

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/107/07

z dnia 28 grudnia 2007 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim na 2008 rok (projekt uchwały stanowi załącznik nr 19 do protokołu) Przewodniczący otworzył dyskusję w tym punkcie.

Uwag nie wniesiono, w związku z tym Przewodniczący zamknął dyskusję oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały.

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 15 „za”, 0 przeciwnych i 1 wstrzymującym się podjęła uchwałę Nr XVIII/135/08 w przedmiotowej sprawie (uchwała stanowi załącznik nr 23 do protokołu).

### **Ad 15**

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – Interpelacje i zapytania radnych, Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem czy chcą zabrać głos w tym punkcie.

Radny Roch Andrzej Charyton zapytał czy, a jeśli tak, to jakie są kolejki na chirurgii i ortopedii? Wracając do Sprawozdania z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym stwierdził, iż chyba nie o to chodzi by dowiedzieć się że w danym dniu zmieniono plan finansowy, rozpatrzono pismo, czy udzielono komuś odpowiedzi. Jest to informacja poniżej oczekiwań. Stwierdził, iż poza informacją o tym, że coś zrobiono powinna być informacja o tym co zrobiono. Zapytał także Panią Skarbnik o jakie zmiany wносиła oraz zwrócił się do Przewodniczącego z pytaniem w jaki sposób zostanie przesądzony wniosek o zmianę formy składania sprawozdania z pracy Zarządu Powiatu.

Przewodniczący przypomniał, iż na jednej z poprzednich sesji Rada Powiatu przyjęła wniosek dotyczący skrócenia sprawozdań z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.

Radny Charyton stwierdził, iż informacja o dacie i numerze podjętej przez Zarząd Powiatu uchwały jest w jego opinii niepotrzebna. Potrzebna jest natomiast skrótowa informacja o tym co ustalono, co zostało podjęte na posiedzeniach Zarządu np.: Zarząd uchwałą dał pieniądze, oddalił wniosek.

Starosta zauważył, iż zawsze można dyskutować na temat szczegółowości. Rzecz polega jednak na tym że wszystkie dokumenty z posiedzeń Zarządu Powiatu są jawne. Radny może się z nimi zapoznać w biurze Rady Powiatu. Sprawozdanie nie jest stenogramem. W sprawozdaniu sygnalizowane są tematy rozpatrzone na posiedzeniach Zarządu. Jeżeli coś kogoś interesuje może zadać pytanie bądź udać się do obsługi Rady. Jeżeli jest taka potrzeba i wola to sprawozdania mogą być bardziej szczegółowe. Wnioski dotyczące zmian w planie finansowym jednostki z reguły dotyczą przeniesień z § na § w ramach planu finansowego. Zgodnie z przepisami kompetencje w tym zakresie posiada Zarząd Powiatu. Jeżeli natomiast są zmiany w budżecie powiatu wszystko jest wyszczegółowione w projekcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Bielskiego.

Przewodniczący zwrócił się do radnego Charytona z pytaniem czy wyjaśnienia Starosty są wystarczające.

Radny Roch Andrzej Charyton stwierdził, iż wypowiedź go nie satysfakcjonuje. Radny nie mówił o szczegółowości, co podkreślał Starosta. Chodziło mu natomiast o podanie w dwóch, trzech zdaniach czego wnioski dotyczyły. Nie o to chodzi by fatygować radnych z czystej ciekawości do biura obsługi Rady celem sprawdzenia co Zarząd tworzył. Krótka informacja w temacie powinna być. Radni wiedzą, że Zarząd ma upoważnienia do dokonywania przenoszenia środków między §§. Przypomniał także iż nie otrzymał odpowiedzi na pytanie dotyczące kolejek.

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu przez Panią Ewę Korycką-Sarnacką, celem udzielenia odpowiedzi na pytanie radnego.

Głos zabrała Pani Ewa Korycka-Sarnacka – Z-ca dyrektora SP ZOZ w Bielsku Podlaskim, która poinformowała, iż prawdą jest, że do poradni ortopedycznej są kolejki a pacjenci muszą czekać. Wynika to z tego, że w ostatnim czasie zwiększył się zakres i ilość zabiegów operacyjnych na oddziale ortopedycznym. Z tego względu pacjent musi przyjść raz, by się zakwalifikować oraz drugi raz na kontrolę po operacji, tak więc ilość pacjentów automatycznie zwiększa się. Następną przyczyną kolejek jest to, że do poradni ortopedycznej nie są potrzebne skierowania. Pacjentów ze schorzeniami przewlekłymi może leczyć lekarz podstawowej opieki zdrowotnej, bądź też zweryfikować czy konieczne jest leczenie przez reumatologa, ortopedę, neurologa. Tymczasem pacjent sam decyduje gdzie idzie po pomoc. Stąd też bardzo często pacjenci nie wymagający klinicznego leczenia zgłaszają się do poradni gdzie muszą czekać w kolejce.

Radny Roch Andrzej Charyton (wypowiedź poza mikrofonem) zauważył, iż w Hajnówce nie odsyłają pacjentów do lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej.

Pani Ewa Korycka-Sarnacka potwierdziła powyższą wypowiedź radnego. Wynika to z tego, że tam operatywa ortopedyczna jest bardzo mała, w szpitalu tym nie ma tak wielkiej ilości pacjentów pooperacyjnych. Poinformowała następnie, że w szpitalu bielskim nie ma kolejek na chirurgii.

Radny Jerzy Ignatiuk zauważył, iż sesja Rady jest odpowiednim miejscem do wyjaśniania wątpliwości wynikających ze sprawozdań z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym. Radni powinni się z materiałami zapoznawać i wątpliwości wyjaśniać. Stanowi to sprawdzian na ile materiały sesyjne są czytane.

Zauważył także, iż Powiatowy Fundusz Ochrony Środowiska nie jest w pełni wykorzystywany. Pieniądze są ściśle zaszufadkowane i określone działania mogą być z tych środków finansowane. Ostatnio radny zawodowo zajął się kwestią przydomowych oczyszczalni ścieków. Zwrócił się następnie do Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska o zastanowienie się nad możliwością uruchomienia z PFOŚ dofinansowania budowy przydomowych oczyszczalni ścieków. Na terenie Polski są powiaty, które takie programy uruchomiły. Obowiązuje dyrektywa unijna dotycząca gospodarki wodno-ściekowej w obejściach, która nakazuje do 2015 roku

uporządkowanie tej gospodarki na wszystkich podwórkach. ARiMR prowadząc kontrole sprawdzające może nałożyć karę w postaci odebrania dopłat obszarowych za brak rozwiązań gospodarki wodno-ściekowej w obejściu. W tej chwili jest to rozwiązywane przede wszystkim przez nieuczelną szambę, co nie jest zbyt dobre. Trudno jest jednak spodziewać się by na terenach wiejskich gospodarka wodno-ściekowa była rozwiązana przez budowę oczyszczalni dla wsi. Radny zaapelował by zastanowić się nad kwestią ewentualnego uruchomienia dofinansowania z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska dla tego typu rozwiązań.

Starosta poinformował, iż formalnie są możliwości na uruchomienie środków o których mówił radny. Fundusz ten jest najskromniejszym funduszem w całej strukturze funduszy gminnych, powiatowych, wojewódzkich (100 tys. zł /rocznie). Może być on wykorzystany na wiele zadań np. na termomodernizację, wsparcie straży pożarnej. Nie ma problemu z wydatkowaniem środków, większy problem jest z tym jak te skromne środki podzielić. Można dofinansować przedsięwzięcia gminne tylko należy zadać sobie pytanie jak te skromne środki podzielić. Należy też odpowiedzieć na pytanie czy mając swoje zadania powiat powinien „iść” w zadania gminne.

Radny Charyton przypomniał, iż nie otrzymał odpowiedzi od Pani Skarbnik na postawione wcześniej pytanie. Stwierdził także, iż nie chce utrudniać życia Zarządowi, Panu Staroście czy też pracownikom obsługi Rady. Wszystkich samorządowców obowiązuje publikowanie informacji w Biuletynie Informacji Publicznej. Informacja powinna więc być zamieszczona. Tymczasem w BIP informacja jest skromna. Radni powinni informację otrzymać, natomiast to czy się z nią zapoznają jest już inną kwestią.

Pani Bożena Zwolińska poinformowała, iż w miesiącu czerwcu Zarząd Powiatu podjął trzy uchwały w sprawie dokonania zmian w planie wydatków. Następnie przystąpiła do szczegółowego przedstawienia w/w uchwał. Jako pierwszą omówiła podjętą na posiedzeniu w dniu 3 czerwca 2008 r. uchwałę Zarządu Powiatu Nr 58/221/08 w sprawie zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Bielskiego na 2008 rok.

Radny Roch Andrzej Charyton przerwał wypowiedź Pani Skarbnik stwierdzając, iż chodziło mu tylko o podanie czego dotyczył wniosek Skarbnika Powiatu w sprawie dokonania zmian w planie finansowym wydatków Starostwa Powiatowego w Bielsku Podlaskim, rozpatrzony na posiedzeniu Zarządu Powiatu w dniu 3 czerwca 2008 r.

Pani Bożena Zwolińska wyjaśniła, iż w/w wniosek dotyczył przeniesienia między §§ i jednoczesnego zwiększenia o kwotę 4.000 zł wydatków na zorganizowaną w dniu 30 maja 2008 r. w Bielsku Podlaskim IX Olimpiadę Samorządową Województwa Podlaskiego.

Kolejnych interpelacji i zapytań nie zgłoszono.

## Ad 16

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – Sprawy różne Przewodniczący odczytał pismo dyrektora Bursy Szkolnej dotyczące rozwiązania umowy najmu (pismo stanowi załącznik nr 24 do protokołu). Poinformował, iż Zarząd Powiatu udzielił odpowiedzi na interpelację radnego Kazimierza Krzemienia złożoną w dniu 29 maja 2008 r. podczas obrad XVII sesji Rady Powiatu dotyczącą terminu kapitalnego remontu mostu na rzece Nurzec w Brańsku i zasad organizacji ruchu na drodze wojewódzkiej na której usytuowany jest obiekt (pismo stanowi załącznik nr 25 do protokołu).

Poinformował, iż wpłynął wniosek Komisji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” przy Starostwie Powiatowym w Bielsku Podlaskim dotyczący podwyższenia wynagrodzenia szeregowym pracownikom Starostwa Powiatowego w Bielsku Podlaskim oraz jednostek powiatowych: Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Powiatowego Urzędu Pracy, Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej. Zgodnie z przysługującymi pracodawcy kompetencjami w zakresie ustalania wynagrodzenia pracowników jak też ewentualnej podwyżki w/w wniosek został przekazany Staroście Bielskiemu, który pismem z dnia 18.06.2008 r. udzielił odpowiedzi Komisji (pismo wraz z odpowiedzią Starosty stanowią załącznik nr 26 do protokołu).

Ponadto Przewodniczący poinformował, iż wpłynęła uchwała Nr 1149/08 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 19 maja 2008 r. wskazująca na uchybienia formalne w załączniku Nr 5 uchwały Nr XVI/122/08 Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim z dnia 23 kwietnia 2008 r. w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Bielskiego na 2008 rok. Wskazane przez RIO uchybienia zostały usunięte uchwałą Nr XVII/124/08 Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim z dnia 29 maja 2008 roku w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Bielskiego na 2008 rok (uchwała RIO wraz z wyjaśnieniem stanowi załącznik nr 27 do protokołu).

Przewodniczący zaprosił następnie wszystkich obecnych na uroczystości związane z obchodami 65 rocznicy mordu dokonanego przez niemieckiego okupanta na mieszkańcach Bielska Podlaskiego i okolic w Lesie Pilickim, które odbędą się w dniu 15 lipca 2008 r. o godz. 18.00 na cmentarzu grzebalnym przy Mauzoleum „Ofiarom Barbarzyństwa”.

Zapytał następnie czy radni chcą zabrać głos w tym punkcie.

Radny Zdzisław Tworkowski poinformował, iż w dniach 14-15 czerwca br. odbyły się w miejscowości Wiechlice IX Indywidualne Mistrzostwa Polski Radnych i Pracowników Samorządowych w Tenisie Stołowym, w których dzięki uprzejmości Przewodniczącego, radny wziął udział zajmując 12 miejsce na 17 uczestników w danej grupie wiekowej. Następnie zaapelował by przez rok trenować tak, by wziąć udział w X Mistrzostwach, wystawiając z powiatu liczniejszą reprezentację.

Kolejnych spraw różnych nie zgłoszono.

**Ad 17**

Porządek obrad został w tym punkcie wyczerpany, w związku z tym Przewodniczący Rady Powiatu radny Adam Miron Łęczycki życzył udanych wakacji, po czym o godzinie 11<sup>15</sup> zamknął posiedzenie XVIII sesji Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Joanna Popławska

**Adam Miron Łęczycki**  
Przewodniczący Rady Powiatu